
UCHWAŁA NR LVII/408/2023 
RADY GMINY KOŁACZKOWO 

z dnia 21 listopada 2023 r. 

w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego na terenie gminy Kołaczkowo 

Na podstawie art. 40 ust. 8 i 9 ustawy z dnia 21 marca 1985 roku o drogach publicznych (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 645 ze zm.) Rada Gminy Kołaczkowo uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa stawki opłat za zajęcie 1m² pasa drogowego dróg, których zarządcą jest Wójt Gminy 
Kołaczkowo, na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną tych dróg, 
dotyczące: 

1) prowadzenia robót w pasie drogowym, 

2) umieszczania w pasie drogowym liniowych urządzeń obcych, 

3) umieszczania w pasie drogowym urządzeń obcych niebędących liniowymi urządzeniami obcymi oraz 
reklam, 

4) zajęcie pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w pkt 1-3. 

§ 2. Za zajęcie pasa drogowego, o którym mowa w §1 pkt 1 i 4, z zastrzeżeniem § 5 ust.1 ustala się 
nastepujące stawki opłat za każdy dzień zajęcia 1m²: 

1) za zajęcie jezdni do 20% szerokości- 4,00 zł, 

2) za zajęcie jezdni powyżej 20% do 50% szerokości- 5,00 zł, 

3) za zajęcie jezdni powyżej 50% do całkowitego zajęcia- 6,00 zł, 

4) za zajęcie chodników- 3,00 zł, 

5) za zajęcie elementów pasa drogowego innych niż wymienione w pkt 1-4- 2,00 zł. 

§ 3. 1. Za zajęcie pasa drogowego, o którym mowa w §1 pkt 2, z zastrzeżeniem §5 ust. 2 ustala się 
następujące roczne stawki opłat za 1m² pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy umieszczonego liniowego 
urządzenia obcego w odnieiseniu do urządzeń infrastruktury technicznej: 

1) na drogowym obiekcie inżynierskim- 100,00 zł, 

2) na pozostałych elementach drogi- 20,00 zł. 

2. Roczne stawki opłat w wysokości określonej w ust. 1 pkt 1-2 obejmują pełny rok kalendarzowy 
umieszczenia liniowego urządzenia obcego w pasie drogowym albo na drogowym obiekcie inżynierskim. 

§ 4. 1. Za zajęcie pasa drogowego, o którym mowa w §1 pkt 3, z zastrzeżeniem §5 ust.1, ustala się 
następujące stawkę opłaty za każdy dzień zajęcia 1m² pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy urządzenia 
obcego niebędącego liniowym urządzeniem obcym- 2,00 zł. 

2. Za zajęcie pasa drogowego w celu umieszczenia w pasie drogowym reklamy ustala się stawkę opłaty za 
każdy dzień zajęcia 1m² powierzchni reklamy- 2,00 zł. 

§ 5. 1. W odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej ustala się stawkę opłaty za 
zajęcie 1 m² pasa drogowego, o którym mowa w §1 pkt. 1,3,4 za każdy dzień zajęcia- 0,20 zł. 

2. Za zajęcie pasa drogowego, o którym mowa w §1 pkt 2, ustala się następujące roczne stawki opłat za 1m² 
pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy umieszczonego urządzenia infrastruktury telekomunikacyjnej- 
5,00 zł. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kołaczkowo. 

§ 7. Traci moc uchwała NR XIII/96/2019 Rady Gminy Kołaczkowo z dnia 23 grudnia 2019 r. w sprawie 
wysokości opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych (Dz. U. Woj. Wlkp. z 2020 r. poz. 102). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8D53D3A9-EBCB-4EFB-911D-6B19583A3509. Podpisany Strona 1



§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 
w życie z dniem 01 stycznia 2024 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Kołaczkowo 

 
 

Danuta Grabowska-
Garbaciak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8D53D3A9-EBCB-4EFB-911D-6B19583A3509. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Ze względu na dotychczasowe stawki, opłat za zajęcie 1m² pasa drogowego, w celu prowadzenia robót 
w pasie drogowym oraz stawki roczne opłat za umieszczenie w pasie drogowym liniowych urządzeń obcych 
oraz urządzeń obcych innych niż liniowe urządzenia obce i reklam, obowiązujące od 2010 roku, zachodzi 
konieczność podniesienia stawek w celu zwiększenia dochodów do budżetu Gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8D53D3A9-EBCB-4EFB-911D-6B19583A3509. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LVII/408/2023 RADY GMINY KOŁACZKOWO  z dnia 21 listopada 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8
	Uzasadnienie


